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Kunst und Kultur

Kunst und Religion J[ Kunst des Buddhismus
Il Kalligrafie ][ Traditionelle Malerei ][ Zeitge-

nossische Kunstszene J[ Film
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Kiiche des Nordens ][ Spezialititen des

Siidens J[ Getrianke

Unterwegs in China Hl

Peking und Umgebung

Mehr als 600 Jahre lang war Peking Hauptstadt des Kaiserreichs.
Davon zeugen groflartige Bauwerke: Kaiserpalast, Sommerpalast,

Grofle Mauer und Ming-Griber.
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Tian’anmen-Platz ][ Kaiserpalast I[ Beihai-Park
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798 ][ Sommerpalast if Alter Sommerpalast

Tal der 13 Ming-Graber

GroBe Mauer

Mirkte

»Geborene Hindler«

Xi'an und der Westen

Neben der berithmten Terrakottaarmee gibt es Kaisergriaber und

die buddhistischen Longmen-Grotten zu sehen.
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Die Altstadt ][ Sudlich der Sta
Ausflug in den Osten Xi‘ans

dtmauer

Banpo ][ Thermalquelle ][ Terrakottaarmee

Ausflug in den Westen Xi‘ans
Luoyang

Ausfliige von Luoyang

Longmen-Grotten ][ Tempel d
[ Kloster Shaolin

er WeiBen Pferde

38

49
49
52

70
n

72

74

75
76
78

87
89
91



Shanghai und der Osten

Von der atemberaubenden Skyline Shanghais geht es ins idylli-
sche Hangzhou, in das Seiden- und Gartenparadies Suzhou und
mit dem Schiff durch die Drei Schluchten des Yangzi.
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Chongging ][ Auf dem Yangzi }J[ Wuhan

Der Siidwesten
Unvergessliche Landschaften prigen den Siidwesten: Steile
Karstkegel siumen den Li-Fluss, und bei Kunming regen die
bizarren Felsformationen des Steinwalds die Fantasie an.

Zur Orientierung
Touren in der Region
Guilin
tn Guilin J[ Guilins Umgebung
Bootsfahrt auf dem Li-Fluss
Yangshuo
Kunming
In der Stadt I[ Richtung Westsee
Ausflug zum Steinwald
Dali
Lijiang
Ausfliige von Lijiang
Baisha ][ Tigersprung-Schlucht
Xishuangbanna

113
114

121

125

126
127
129

131
131
132

135
136
137
138

138



Hongkong und der Siidosten 139
In Hongkong vermischen sich westliches Lebensgefiihl und
chinesische Tradition. Weltoffen prisentiert sich auch Kanton.
Auf der tropischen Insel Hainan locken herrliche Sandstrinde.
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